
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
^^-. ^^.2026г. г.Бавлы № -^

О внесении изменений и дополнений 
в Порядок создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муници­
пальных учреждений Бавлинского муни­
ципального района, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений 
Бавлинского муниципального района и 
внесения в них изменений, утвержденный 
постановлением руководителя Исполни­
тельного комитета Бавлинского муници­
пального района от 15.11.2010 №205

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 30.09.2025 №781 «О внесении изменений в постановление 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2010 №820 «О мерах по 

реализации в Республике Татарстан Федерального закона от 08.05.2010 №83-Ф3 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения государствен­

ных (муниципальных) учреждений» в части установления порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 

Республики Татарстан, а также регламентации функций и полномочий 

учредителя и собственника имущества государственных учреждений 

Республики Татарстан» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений Бавлинского муниципального района, 

а также утверждения уставов муниципальных учреждений Бавлинского



2
х а».- • • Н1 • А 4 *

муниципального района и внесения в них изменений; утвержденный * 

постановлением руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 15.11.2010 №205, следующие изменения и 
дополнения:

в разделе 3 «Реорганизация муниципальных учреждений»:

в пункте 3.2. слова «аналогичном порядку создания учреждения путем его 

учреждения» заменить словами «предусмотренном пунктами 2.2.-2.8. 

настоящего Порядка.»;

в подпункте б) пункта 3.4. слова «такой организации» заменить словами 

«муниципального учреждения», слово «ею» исключить;

в пункте 3.5. слова «уполномоченным органом местного самоуправления в 

сфере имущественных отношений» заменить словами «органом, 

осуществляющим функции и полномочия собственника имущества»;

в разделе 4 «Изменение типа муниципального учреждения»:

подпункт в) пункта 4.4. изложить в следующей редакции:

«в) наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя;»;

подпункт в) пункта 4.5. изложить в следующей редакции:

«в) наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя;»;

подпункт в) пункта 4.6. изложить в следующей редакции:

«в) наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя;»;

подпункт г) пункта 4.8. изложить в следующей редакции:

«г) направляет в Исполнительный комитет в единой межведомственной 

системе электронного документооборота Республики Татарстан проект 

постановления Исполнительного комитета об изменении типа учреждения. 

Проект постановления Исполнительного комитета об изменении типа 

учреждения подлежит согласованию с Финансово-бюджетной палатой 

Бавлинского муниципального района, отделом экономики и территориального



3

развития Исполнительного комитета, органом, осуществляющим функции и 
4 ф ' «й ^ й *

полномочия собственника имущества.»; ‘ ‘ .

пункт 4.10. признать утратившим силу;

подпункты в) и г) пункта 4.11. изложить в следующей редакции:

«в) направляет проект постановления Исполнительного комитета об 

изменении типа муниципального учреждения с пояснительной запиской и 

предложением об изменении типа муниципального учреждения на согласование 

в бюджетное или казенное учреждение в случае, если в результате изменения 

типа учреждения создается муниципальное автономное учреждение.

В случае, если в результате изменения типа муниципального учреждения 

создается муниципальное казенное или муниципальное бюджетное учреждение, 

информирует руководителя муниципального учреждения о направлении в 

Исполнительный комитет проекта постановления об изменении типа 

муниципального учреждения в течение трех рабочих дней с момента 

направления;

г) направляет в Исполнительный комитет в единой межведомственной 

системе электронного документооборота Республики Татарстан проект 

постановления Исполнительного комитета об изменении типа муниципального 

учреждения с пояснительной запиской, предложением об изменении типа 

муниципального учреждения и согласованием муниципального бюджетного или 

муниципального казенного учреждения в случае, предусмотренном абзацем 

первым подпункта в) настоящего пункта, в течение трех рабочих дней с момента 

получения согласования. Проект постановления Исполнительного комитета об 

изменении типа муниципального учреждения подлежит согласованию с 

Финансово-бюджетной палатой Бавлинского муниципального района, отделом 

экономики и территориального развития Исполнительного комитета, органом, 

осуществляющим функции и полномочия собственника имущества.»;

в разделе 5 «Ликвидация муниципальных учреждений»:

в пункте 5.6. слова «Палате имущественных и земельных отношений 

Бавлинского муниципального района» заменить словами «органу, 

осуществляющему функции и полномочия собственника имущества».



4

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

